³ (Pablo de Santa María).

⁴ Genesis 25; Matthaesus 19.

⁵ Leviticus 18.

⁶ Aristóteles, 5. Ethica, c. 7.

Prima conclusio.⁸ Non omnes gradus Leuitici⁹ sunt iure naturali prohibiti. Probatum ex supra dictis ex Burgensi.¹⁰ Illud dicitur esse morale proprie, quod deducitur immediate, ex primis principiis iuris naturae: sed non elicitur immediate, ex primis principiis iuris naturae malam esse coniunctionem matrimonij, in omnibus gradibus positus ibi in Leuitico: ergo non sunt omnes tales iure naturae prohibiti. Patet. Ducere uxorem fratris mortui sine liberis, non deducitur expresse ex primis principiis, malum esse: quia si sic, maxime quia iniuria fit fratri, sed ei non fit: quia ipso mortuo, solutum est matrimonium.¹¹ Ducere etiam nulum, post mortem proprii filij, et sic de multis alijs.

Item.¹² Illud non est de iure naturae (vt ait Burgensi) quod indifferenter poterat bene, vel male fieri ante legislationem: sed plures gradus ibi sunt, in quibus ante legem datam, poterat bene, vel male fieri matrimonium: vt cum duobus contrahere, sicut¹³ fecit Iacob Rachel, et Lyam ducendo: non ergo omnes ibidem positi, sunt de iure naturae prohibiti.

Praeterea.¹⁴ De iure naturae est prohibitio inter aliquos, sed inter tot, vel tales, est de iure positio, vt diximus in secundo notabili: sequitur ergo, quod non omnis gradus ibi prohibitus sit de iure naturae.

Ad idem principaliter.¹⁵ Illud dicitur esse prohibitum iure naturae, quod impedit consequentiam finis, quem intendit natura, sed finis matrimonij constare potest, etiam si non omnes personae ibi positae prohibeantur matrimonialiter coniungi: ergo non in omnibus est iuris naturae prohibitio: nam prohibetur in lege, ne quis ducat uxorem fratris, ne quis ducat amitam, vel materteram: sed potest finis matrimonij saluari cum coniunctione istarum personarum: ergo non est de iure naturae prohibitum.¹⁶ Et non solum finis principalis, qui est prolis procreatio, et educatio, et sufficiens instructio, posset stare: etiam si coniungatur quis materterae, vel illi, quam habuit frater in uxorem: sed etiam finis secundarius, et minus principalis matrimonij, qui est operum communicatio ad thesaurizandum filijs suis.¹⁷

Confirmatur.¹⁸ Si tales necessitudines ibi positae essent de iure naturae prohibitae (vt aliqui doctores videntur affirmare) aliquis philosophorum mentionem ipsarum faceret: sed nullibi reperitur scriptum, ergo videtur non esse omnes tales de iure naturae.

⁸ *In margine*: 1. Conclusio.

⁹ *In margine*: Leviticus 18.

¹⁰ *In margine*: Burgensis; Celaya d. 40. in fine; Castro, de potestate legis poenalis, lib. 1. c. 12.